
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Муниципального района 
"ЖУКОВСКИЙ РАЙОН" 

Калужской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
г. Жуков 

от № З У Л 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Безопасность жизнедеятельности 
на территории Жуковского района», 
утвержденную Постановлением администрации 
MP «Жуковский район» № 1088 от 05.10.2015 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на 
основании Решения Районного Собрания МО «Жуковский район» 22.12.2016 № 58 
«О бюджете муниципального образования «Жуковский район» на 2017 год и 
плановый период 2018 - 2019 годов» и Постановления администрации MP 
«Жуковский район» от 18.10.2016 № 994 «Об утверждении Порядка принятия 
решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ 
муниципального района «Жуковский район» и Порядка проведения оценки 
эффективности реализации муниципальных программ муниципального района 
«Жуковский район», администрация MP «Жуковский район» 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1. Внести в муниципальную программу «Безопасность жизнедеятельности на 
территории Жуковского района», утвержденную Постановлением администрации 
муниципального района «Жуковский район» № 1088 от 05.10.2015г., следующие 
изменения: 

1.1. Строку 7 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет 
всех источников финансирования» в Паспорте муниципальной программы 
изложить в новой редакции: 

7. Объемы 
финансиро-
вания 
муниципаль 
ной 

Наименовани 
е показателя 

Всего (тыс. 
руб.) 

в том числе по годам: 7. Объемы 
финансиро-
вания 
муниципаль 
ной 

Наименовани 
е показателя 

Всего (тыс. 
руб.) 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

7. Объемы 
финансиро-
вания 
муниципаль 
ной 

ВСЕГО 36949,716 5016,795 5358,233 6013,303 6291,195 7092,595 7177,595 



2 

программы 
за счет всех 
источников 
финансиров 
ания 

в том числе 
по 
источникам 
финансиров 
ания: 

программы 
за счет всех 
источников 
финансиров 
ания 

Средства 
районного 
бюджета 

36769,716 5016,795 5358,233 5923,303 6201,195 7092,595 7177,595 

программы 
за счет всех 
источников 
финансиров 
ания 

Справочно: 

программы 
за счет всех 
источников 
финансиров 
ания 

Средства 
областного 
бюджета 

180,0 - - 90,0 90,0 - -

1.2. Раздел 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Наименование 
показателя Всего в том числе по годам: Наименование 
показателя Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

ВСЕГО: (тыс. руб.) 36949,716 5016,795 5358,233 6013,303 6291,195 7092,595 7177,595 

в том числе: 
по источникам 
финансирования: 36949,716 5016,795 5358,233 6013,303 6291,195 7092,595 7177,595 

- средства областного 
бюджета (тыс. руб.) 180,0 0 0 90,0 90,0 0 0 

- средства бюджета 
MP «Жуковский район» 
(тыс. руб.) 

36769,716 5016,795 5358,233 5923,303 6201,195 7092,595 7177,595 

по соисполнителям и 
участникам: 36769,716 5016,795 5358,233 5923,303 6201,195 7092,595 7177,595 

- отдел ГОЧС 2469,063 . 84,167 14,896 125,0 150,0 1005,0 1090,0 
- МКУ «ЕДДС MP 
«Жуковский район» 30590,353 4462,328 5343,337 5078,303 5221,195 5242,595 5242,595 

- отдел образования 270,0 0 0 0 80,0 95,0 95,0 
- финансовый отдел 3440,3 470,3 0 720,0 750,0 750,0 750,0 

1.3. Раздел 7 «Перечень мероприятий муниципальной программы» 
изложить в новой редакции: 



3 

№ 
п/п Наименование мероприятия 

Сроки 
реали-
зации 

Ответственные 
за реализацию 

Источники 
финансиро-

вания 

Сумма 
расходов, 

всего 
(тыс. руб.) 

в том числе по годам реализации, тыс. руб.: 
№ 
п/п Наименование мероприятия 

Сроки 
реали-
зации 

Ответственные 
за реализацию 

Источники 
финансиро-

вания 

Сумма 
расходов, 

всего 
(тыс. руб.) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, защита населения и территории 
муниципального района от ЧС природного и техногенного характера 

1.1 

Создание, хранение, 
использование и восполнение 
резервов материальных 
ресурсов для ликвидации ЧС 
(финансируется по статье 
предупреждение и ликвидация 
ЧС природного и техногенного 
характера в соответствии с 
постановлением Главы 
администрации MP от 
11.03.2012 №271 

2015-
2020 Отдел ГОЧС Бюджет 

района 80,0 - - 20,0 20,0 20,0 20,0 

1.2 

Защита населения и территорий 
от ЧС природного и 
техногенного характера -
своевременное оповещение и 
информирование населения 
муниципального района в 
соответствии с постановлением 
администрации MP от 
16.11.2009 № 1201 

2015-
2020 

« 

Отдел ГОЧС Бюджет 
района 20,0 - - 10,0 10,0 - -

1.3 
Организация обучения 
населения в области 
безопасности жизнедеятель-

2015-
2020 Отдел ГОЧС Бюджет 

района 20,0 - - 5,0 5,0 5,0 5,0 



4 

№ 
п/п Наименование мероприятия 

ности - создание учебно-
консульта-ционных пунктов, 
уголков гражданской защиты 
при администрациях 
поселений в соответствии с 
постановлением 
администрации MP от 
23.03.2012 года №352 

Сроки 
реали-
зации 

Ответственные 
за реализацию 

Источники 
финансиро-

вания 

Сумма 
расходов, 

всего 
(тыс. руб.) 

в том числе по годам реализации, тыс. руб.: 
№ 
п/п Наименование мероприятия 

ности - создание учебно-
консульта-ционных пунктов, 
уголков гражданской защиты 
при администрациях 
поселений в соответствии с 
постановлением 
администрации MP от 
23.03.2012 года №352 

Сроки 
реали-
зации 

Ответственные 
за реализацию 

Источники 
финансиро-

вания 

Сумма 
расходов, 

всего 
(тыс. руб.) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 
№ 
п/п Наименование мероприятия 

ности - создание учебно-
консульта-ционных пунктов, 
уголков гражданской защиты 
при администрациях 
поселений в соответствии с 
постановлением 
администрации MP от 
23.03.2012 года №352 

Сроки 
реали-
зации 

Администрац 
ии поселений 

Бюджеты 
поселений В рамках муниципальных программ поселений 

1.4. 

Создание резервов финансовых 
средств по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера 
муниципального района 

2015-
2020 

Финансовый 
отдел 

Бюджет 
района 3440,3 470,3 - 720,0 750,0 750,0 750,0 

1.5. 

Проведение смотра-конкурса 
на лучшую учебную 
материальную базу 
гражданской защиты на 
территории района 

2015-
2020 Отдел ГОЧС Бюджет 

района 40,0 - - 10,0 10,0 10,0 10,0 

1.6. 

Проведение районного слета-
соревнования «Школа-
безопасности» и «Юный 
спасатель» 

2015-
2020 

Отдел 
образования 

Бюджет 
района 175,0 - - - 55,0 60,0 60,0 

2. Развитие и совершенствование гражданской обороны 

2.1. 

Приобретение приборов и 
другого имущества для 
нештатных формирований 
гражданской обороны 

2015-
2020 Отдел ГОЧС Бюджет 

района 75,0 - - 35,0 - 40,0 -



5 

№ 
п/п Наименование мероприятия 

Сроки 
реали-
зации 

Ответственные 
за реализацию 

Источники 
финансиро-

вания 

Сумма 
расходов, 

всего 
(тыс. руб.) 

в том числе по годам реализации, тыс. руб.: 
№ 
п/п Наименование мероприятия 

Сроки 
реали-
зации 

Ответственные 
за реализацию 

Источники 
финансиро-

вания 

Сумма 
расходов, 

всего 
(тыс. руб.) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

2.2. 

Ремонт, оборудование и 
содержание защищенного 
пункта управления главы 
администрации района 

2019, 
2020 Отдел ГОЧС Бюджет 

района 1860,0 - - - - 870,0 990,0 

2.3. 

Утилизация индивидуальных 
противохимических пакетов 
ИПП-8 с просроченными 
сроками хранения 

2017, 
2018 Отдел ГОЧС Областной 

бюджет 180,0 - - 90,0 90,0 - -

3. Укрепление пожарной безопасности 

3.1. 

Создание в целях 
пожаротушения условий для 
забора воды из источников 
наружного водоснабжения, 
расположенных в населенных 
пунктах, в любое время года 

2015-
2020 

Администрац 
ии поселений 

Бюджеты 
поселений В рамках муниципальных программ поселений 

3.2. 

Приобретение пожарного 
оборудования и инструмента 
для подразделения 
добровольной пожарной 
охраны 

2015-
2020 

Администрац 
ии поселений 

Бюджеты 
поселений В рамках муниципальных программ поселений 

3.3. 
Проведение слёта 
соревнования «Юный 
пожарный» 

2015-
2020 

Отдел 
образования 

Бюджет 
района 40,0 - - - 10,0 15,0 15,0 

4. Обеспечение безопасности людей на водных объектах района 

4.1. 
Создание мест массового 
отдыха населения на водоемах 
(пляжей) 

2016-
2020 

Администрац 
ии поселений 

Бюджеты 
поселений В рамках муниципальных программ поселений 



6 

№ 
п/п Наименование мероприятия 

Сроки 
реали-
зации 

Ответственные 
за реализацию 

Источники 
финансиро-

вания 

Сумма 
расходов, 

всего 
(тыс. руб.) 

в том числе по годам реализации, тыс. руб.: 
№ 
п/п Наименование мероприятия 

Сроки 
реали-
зации 

Ответственные 
за реализацию 

Источники 
финансиро-

вания 

Сумма 
расходов, 

всего 
(тыс. руб.) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

4.2. 

Создание и оснащение 
спасательных постов в местах 
массового отдыха населения на 
водных объектах. 

2016-
2020 

Администрац 
ии поселений 

Бюджеты 
поселений В рамках муниципальных программ поселений 

4.3. 
Организация обучения 
школьников безопасному 
поведению на водных объектах. 

2016-
2020 

Отдел 
образования 

Бюджет 
района - В рамках текущего финансирования 

4.4. Проведение слета-
соревнования «Юный водник» 

2016-
2020 

Отдел 
образования 

Бюджет 
района 55,0 - - - 15,0 20,0 20,0 

5. Содержание Е/, 
экст1 

ДС и поддержание в готовности системы обеспечения вызова 
ренных оперативных служб по единому номеру «112» 

5.1. 
Содержание единой 
диспетчерской службы 
муниципального района 

2015-
2020 

МКУ «ЕДДС 
MP 

«Жуковский 
район» 

Бюджет 
района 26601,965 4003,485 4777,752 4457,332 4447,532 4457,932 4457,932 

5.2. 
Эксплуатационно-техническое 
обслуживание системы 
обеспечения ЭОС -112 

2015-
2020 

МКУ «ЕДДС 
MP 

«Жуковский 
район» 

Бюджет 
района 3988,388 458,843 565,585 620,971 773,663 784,663 784,663 

6. Совершенствование защиты государственной тайны 

6.1. 
Контроль состояния 
эффективности внедрения мер 
и средств защиты информации 

2015-
2020 Отдел ГОЧС Бюджет 

района 170,0 - - 45,0 - 60,0 65,0 

6.2. Аттестационные испытания 
АРМ 

2015-
2020 Отдел ГОЧС Бюджет 

района 189,167 84,167 - - 105,0 - -

6.3. 
Приобретение устройства для 
уничтожения документов 
(шредера) 

2016 Отдел ГОЧС Бюджет 
района 14,896 - 14,896 - - - -



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации по муниципальному хозяйству. 

Глава админист А.В. Суярко 


